

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
CM1M07N190	261,880 t	Canon escombros mixto a planta RCD	24,60	6.442,25
CM1M07N200	1,000 PA	Canon escombros sucio a planta RCD	3.354,10	3.354,10
CM1M12T050	2,750 h	Taladro percutor eléctrico pequeño	0,96	2,64
CM1M13O530	32,000 u	Entrega y recogida contenedor 8 m3 d<50 km	74,19	2.374,08
CM1M13W030	99,900 d	Alquiler tubo normal-recto bajante escombros PVC	2,02	201,80
CM1M13W040	16,650 d	Alquiler boca carga bajante escombros PVC	2,24	37,30
CM1M13W050	33,300 d	Alquiler Y de unión bajante escombros PVC	3,16	105,23
CM1M13W060	49,950 d	Alquiler soporte ventana tubo desescombros	1,14	56,94
CM1O01OA030	854,174 h	Oficial primera	21,86	18.672,24
CM1O01OA040	6,000 h	Oficial segunda	20,78	124,68
CM1O01OA050	725,800 h	Ayudante	19,86	14.414,39
CM1O01OA060	38,474 h	Peón especializado	19,57	752,94
CM1O01OA070	1.437,498 h	Peón ordinario	19,02	27.341,20
CM1O01OB090	64,263 h	Oficial solador alicatador	23,72	1.524,31
CM1O01OB100	64,263 h	Ayudante solador alicatador	22,30	1.433,05
CM1O01OB110	15,826 h	Oficial yesero o escayolista	23,72	375,40
CM1O01OB120	15,826 h	Ayudante yesero o escayolista	22,53	356,57
CM1O01OB150	65,160 h	Oficial 1ª carpintero	23,79	1.550,16
CM1O01OB160	46,590 h	CM1P11L06dbab	22,53	1.049,67
CM1O01OB170	40,046 h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	958,70
CM1O01OB180	39,950 h	Oficial 2ª fontanero calefactor	22,74	908,46
CM1O01OB230	449,926 h	Oficial 1ª pintura	23,72	10.672,24
CM1O01OB240	449,926 h	Ayudante pintura	22,12	9.952,36
CM1P01AA020	3,492 m3	Arena de río 0/6 mm	23,56	82,28
CM1P01CC020	0,915 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	126,68	115,97
CM1P01DW050	2,966 m3	Agua	1,50	4,45
CM1P01FA415	1.156,725 kg	Adhesivo cementoso C2TE S1 blanco	1,54	1.781,36
CM1P01FA600	11,510 kg	Pegamento de escayola	0,39	4,49
CM1P01FJ006	51,410 kg	Mortero cementoso rejuntable mejorado CG2 2-15 mm color	3,48	178,91
CM1P04MW011	258,420 u	Material auxiliar revestimiento Acrov y n	4,00	1.033,68
CM1P04NV031	180,894 m2	Revestimiento Protect Wall Acrov y n (sin PCV) 1,5 mm	35,00	6.331,29
CM1P04NV032	77,175 m2	Revestimiento vinílico 3M Bs1d0	63,50	4.900,61
CM1P04NV033	43,040 m2	Lámina control solar 3M prestige 70%	20,00	860,79
CM1P04PHH010	1.010,310 m2	Placa yeso laminado hidrófuga baja absorción (Tipo H1) 13 mm	11,65	11.770,11
CM1P04PNA010	138,805 kg	Pasta de agarre PYL estándar	0,71	98,55
CM1P04PNB005	171,120 m	Banda estanqueidad perimetral PYL 30 mm	0,29	49,62
CM1P04PNB010	2.211,685 m	Banda estanqueidad perimetral PYL 50 mm	0,50	1.105,84
CM1P04PNB020	187,880 m	Banda estanqueidad perimetral PYL 70 mm	0,73	137,15
CM1P04PNC010	4.969,486 m	Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)	0,06	298,17
CM1P04PNC020	186,865 m	Cinta guardav ivos PYL (rollo 30 m)	0,76	142,02
CM1P04PNJ010	767,830 kg	Pasta para juntas PYL estándar	1,42	1.090,32
CM1P04PNJ020	281,718 kg	Pasta para juntas PYL ambiente húmedo	2,03	571,89
CM1P04POC020	8.166,600 u	Tornillo fijación entre perfiles metálicos (MM) 3,5x9,5 mm	0,01	81,67
CM1P04POP010	24.640,800 u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x25 mm	0,01	246,41
CM1P04POP020	2.147,200 u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x35 mm	0,01	21,47
CM1P04POP030	18.711,600 u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x45 mm	0,01	187,12
CM1P04PPC020	1.421,942 m	Canal tabiquería PYL 48 mm	1,21	1.720,55
CM1P04PPM020	4.246,745 m	Montante tabique PYL 46 mm	1,37	5.818,04
CM1P04PPO030	1.368,960 m	Maestra acero galvanizado en C PYL 60x27 mm	2,54	3.477,16
CM1P04PPW010	171,120 m	Perfil acero galvanizado en U PYL 30x30 mm	1,79	306,30
CM1P04PS030	2.547,099 m2	Placa yeso laminado estándar 13 mm (Tipo A)	6,83	17.396,69
CM1P04PS040	17,199 m2	Placa yeso laminado estándar 15 mm (Tipo A)	7,91	136,04
CM1P04TJ010	78,540 m	Perfil angular aluminio 20-24x20-24 mm blanco	1,69	132,73
CM1P04TO010	513,360 u	Cuelgue regulable combinado falso techo continuo PYL	1,31	672,50
CM1P04TO020	256,680 u	Conector maestra 60x27 mm falso techo continuo PYL	0,36	92,40
CM1P04TO030	983,940 u	Caballote maestra 60x27 mm falso techo continuo PYL	0,66	649,40
CM1P04TO040	513,360 u	Varilla de cuelgue 1000 mm falso techo	0,75	385,02
CM1P04TO090	78,540 m	Perfil maestra techo yeso laminado TC-47	2,18	171,22
CM1P04TO110	19,934 u	Horquilla techo yeso laminado T-47	0,92	18,34
CM1P04TO120	19,934 u	Pieza empalme maestra techo yeso laminado T-47	0,79	15,75
CM1P04TSM011	63,305 m	Moldura Wallsty l IL4 60x36 mm (HDPS)	10,00	633,05
CM1P06P040	38,000 m2	Lámina plástico	0,40	15,20
CM1P07TL990	1.309,812 m2	Panel lana mineral (MW) 45 mm (0,036 W/mK)	3,92	5.134,46
CM1P08MA020	178,825 kg	Adhesiv o contacto	7,36	1.316,15

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
CM1P08MA040	823,200 kg	Pasta niveladora	1,56	1.284,19
CM1P08SVL021	378,169 m2	Pavimento vinílico heterogéneo loose-lay de tarkett de 4,5mm oak	30,00	11.345,07
CM1P08SVR111	74,591 m2	Pavimento vinílico homogéneo antideslizante Ganiit Multisafe Tark	62,35	4.650,75
CM1P08WB026	332,903 m	Zócalo de aluminio 150x10 mm	14,00	4.660,64
CM1P08WB031	31,824 m	Perfil cuña termosellable PJ65 mm	6,37	202,72
CM1P09AM190	282,755 m2	Azulejo porcelánico técnico color 30x60 cm	30,45	8.609,89
CM1P11F01aabc	46,590 m2	Armario modular abatible 2H liso 220x100 cm roble	270,00	12.579,30
CM1P12LF011CA	1,000 u	CARRO DE MOTRICIDAD CUIDDO COMPLETO Y MONTADO	1.006,05	1.006,05
CM1P17SV010	16,953 u	Válvula ducha salida H 50 mm	5,65	95,78
CM1P18CAA090	11,000 u	Escobillero pared/suelo de acero inoxidable satinado 90x430 mm	27,85	306,35
CM1P18CAA120	11,000 u	Percha doble de acero inoxidable satinado Ø 20 mm	14,86	163,46
CM1P18CAA140	11,000 u	Portarrollos con tapa de acero inoxidable pulido 135x120x80 mm	13,55	149,05
CM1P18CAA150	11,000 u	Toallero de acero inoxidable satinado Ø 14 mm, largo 300 mm	24,24	266,64
CM1P18CAW120	11,000 u	Papelera higiénica de acero inoxidable satinado con tapa 12 l	34,64	381,04
CM1P18CE010	11,000 u	Espejo circular D=750 mm	149,24	1.641,64
CM1P18CJA080	11,000 u	Dosificador jabón vertical manual empotrable acero inox. satinad	30,52	335,72
CM1P18GMD020	10,000 u	Monomando ducha completo gama media cromo	224,93	2.249,30
CM1P18GPH010	11,000 u	Monomando hospitalario mural c/palanca gerontológica y caño gir.	150,00	1.650,00
CM1P18IA081	11,000 u	Taza p/tanque alto empotrado o fluxor gama media/alta blanco	550,00	6.050,00
CM1P18ML010	11,000 u	Lavabo mural accesible 680x580 mm	702,73	7.730,03
CM1P25EI060	358,790 l	Pintura plástica ecológica ocupación inmediata sin olor	3,68	1.320,35
CM1P25JA100	67,215 l	Esmalte laca poliuretano satinada color	14,04	943,70
CM1P25MA030	34,952 l	Imprimación poro abierto fungicida incoloro	12,63	441,44
CM1P25OS030	53,772 l	Imprimación sintética blanca satinada	7,61	409,20
CM1P25OU017	377,674 l	Imprimación al agua todas superficies construcción	4,32	1.631,55
CM1P25VW220	588,020 u	Pequeño material	1,18	693,86
CM1P33P110	95,000 m	Cinta adhesiva plástica estancia	0,03	2,85
Grupo CM1.....				242.646,44

Resumen	
Mano de obra.....	90.106,68
Materiales.....	139.992,50
Maquinaria.....	12.575,07
Otros.....	140.432,42
TOTAL	242.646,44